Datum in ecclesia Beate Marie ville Montissoni, die secundo mensis septembris, anno a Nativitate
Domini millesimo quingentesimo decimo, regnorumque nostrorum, videlicet Sicilie ultra Farum, anno
quadragesimo tercio, Aragonum et aliorum tricesimo secundo, Sicilie autem citra Farum et Hierusalem
octavo.

Signum (Signo) Ferdinandi, Dei gracia regis Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Hierusalem,
Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comittis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie, comit-
tis Rosilionis et Ceritanie [f. 250v] marchionis Oristanni et Gociani, qui hec laudamus, approbamus, con-
cedimus, ordinamus firmamusque eciam ac juramus.

Yo el rey.
Testes sunt magnifici viri Michael Perez de Almaçan et Luppus Conchillos, secretarii et consiliarii pre-

dicti domini regis.
Sig (Signo) num mei, Michaelis Velasquez Climent, predicti serenissimi catholici ac potentissimi domi-

ni regis prothonotari eiusque auctoritate per universam sue maiestatis dictionem publici notari, qui pre-
missis, una cum prenominatis testibus interfui eaque de sue celsitudinis mandato escribi feci et clausi
cum rasis et correctis in lineis secunda, ubi scribitur ecclesiasticum / XVIª que quiscun/ XXVIIIIª per finats
lo/ XXX VIIIIª/ e per aquesta causa de maridatge de filles de rey illegittimes no puguen esser convenguts
dits vassalls de la sglesia en la regia audiencia ne altre qualsevol part /o judici/.

Vidit Augustinus vicecancellarius.
Vidit conservator generalis.

Vidit generalis thesaurarius.
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In diversorum, XIIIIº Dominus rex mandavit michi Michaeli Velasquez 
Ffº CC LXXº Climent, visum per vicecancellarium,thesaurarium et

conservatorem generales.

[f. 250bis] Seguexse lo acte confirmat en lo precedent fet en temps del rey don Alfonso sobre les
decimes.

Molt alt e serenissim sennor, per lo molt alt e excelentissimo sennor rey, benaventuradament reg-
nant, per intervencio del reverendissimo cardenal Mormen, legat del sanctissimo papa Nicholau quint,
fonch feta concordia sobre algunes differencies, les quals eren entre la magestat del dit sennor e algu-
nes sglesies de sos regnes occidints, la qual es del tenor seguent.

In Dei nomine, pateat universis quod nos Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra
Farum, Hierusalem, Valencie, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athe-
narum et Neopatrie ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie, quia decet pium et clementem principem
ecclesias et ecclesiasticas personas Deo famulantes ne dum in sua justicia consonere, sed eciam favori-
bus et largicionibus prosequi graciosis, prospicientes gravem questionem inter nos sive nostrum regium
fisci procuratorem, parte ex una, nec non ecclesias ecclesiasticasque personas loca sancta, pia et eccle-
siastica sive religiosa eciam militaria ordinis Beate Marie de Muntesia et milicie Sancti Georgii et aliorum
ordinium quorumcumque regnorum Valencie et Maioricarum, Minoricarum et Evice ac eciam comitta-
tuum Rossilionis et Ceritanie; parte ex altera, suscitatam de et pretextu imposicionis quatuor solidorum
pro libra per nos facte, certo modo in omnibus bonis sedentibus et de realenco per dictas ecclesias eccle-
siasticasque personas, loca pia, sancta sive religiosa in dictis regnis et comittatibus detenta sive posses-
sa, nec non pretextu exhibicionis titu [f.250v bis] lorum de dictis bonis a nostra maiestate mandate ac
eciam capibrevi arconis dictorum bonorum virtute regie provisionis a nobis emanate sub dato in nostris
fe[lici]bus277 castris de Albaresia de Aguaviva, quinto die marcii anno a nativitate Domini millesimo
CCCC XXXXº octavo. Cupientesque eamdem concordiam composicionem sive transactionem finiri et
terminari, accedente ad id auctoritate sanctissimi domini nostri Nicholay, pape quinti, qui pro huiusmo-
di facienda concordia reverendissimum in Christo patrem dominum Joannem tituli Sancti Laurencii in
Lucina presbiterum cardinalem Mornaesen sue sanctitatis legatimi ad nos presencialiter destinavit ple-
nari e informati penitus et instineti de omnibus juribus nostris et dicti nostri fisci, habito pleno maturo
et deliberato consilio cum jurisperitis et expertis in constitucionibus, foris, privilegiis, libertatibus et fran-
quiciis dictorum regnorum et comittatuum, tenore presentis publici instrumenti in presencia prefati reve-
rendissimi domini cardinalis legati, per nos et nostros in perpetuum valituri dicto cardinali promittimus
et fine bona convenimus tenere et perpetuo observare capitula infra sequentia inter nos et nostrum fisci
procuratorem, parte ex una, et dictas ecclesias et ecclesiasticas personas loca pia, sancta et religiosa;
parte ex altera, facta apuntata, conventa et concordata sub forma sequenti.